PORTARIA N. 805/2025

Cria o Grupo de Trabalho para estudo e

reforma do Provimento n. 102/2004-CFOAB,

que “Dispõe sobre a indicação, em lista

sêxtupla, de advogados que devam integrar os

Tribunais Judiciários e Administrativos”, e

designa seus membros.

O Presidente do Conselho Federal da Ordem dos Advogados do Brasil, no

uso das suas atribuições legais e regulamentares,

RESOLVE

Criar Grupo de Trabalho para estudo e reforma do Provimento n. 102/2004-

CFOAB, que “Dispõe sobre a indicação, em lista sêxtupla, de advogados que devam integrar

os Tribunais Judiciários e Administrativos”.

O Grupo de Trabalho terá a seguinte composição:

- Felipe Sarmento Cordeiro – Vice-Presidente do Conselho Federal da OAB,

na qualidade de coordenador;

- Roseline Rabelo de Jesus Morais – Secretária-Geral do Conselho Federal da

OAB;

- Maria Patrícia Vanzolini Figueiredo – Conselheira Federal da OAB/SP;

- Maria Claudia Bucchianeri Pinheiro – Conselheira Federal da OAB/DF;

- Gina Karla Sarkis – Conselheira Federal da OAB/AM;

- Daniel Castro Gomes de Costa – Conselheiro Federal da OAB/MS;

- Marina Cunha Lima – Conselheira Federal da OAB/PB;

- Anderson Prezia Franco – Conselheiro Federal da OAB/RJ;

- Pedro Zanetti Alfonsin – Conselheiro Federal da OAB/RS;

- Thiago Pires de Melo – Conselheiro Federal da OAB/RR.

O presente grupo de trabalho terá o prazo de 30 (trinta) dias corridos, para

apresentação das propostas de alteração ao plenário do Conselho Federal da OAB.

Dê-se ciência e registre-se.

Brasília, 30 de maio de 2025.

José Alberto Simonetti

Presidente do Conselho Federal da OAB